
Министерство образования РФ 

Иркутская область  

Управление образования муниципального образования  

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                                                                           № 28 

от «14 » февраля 2024 г. 

 

 

 

О проведении районного конкурса  

детского творчества «Дыхание весны» 

 

               В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 

РМО «Усть-Удинский район» на 2022-2026 г.г.», развития творческого потенциала детей, 

стимулирования активности обучающихся и педагогов  

    приказываю: 
1. Провести районный конкурс детского творчества «Дыхание весны» с 04 по 29 марта 

2024 года. 

2. Утвердить положение о районном конкурсе детского творчества «Дыхание весны» 

(приложение 1) 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Обеспечить участие педагогов и кружковцев в районном конкурсе детского 

творчества «Дыхание весны». 

3.2. До 29 марта 2024 года предоставить в МБУ ДО Дом детского творчества заявку на 

участие в районном конкурсе «Дыхание весны». 

4. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса «Дыхание весны» 

возложить на директора МБУ ДО Дома детского творчества Тарасенко М.А. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «РИМЦ Усть-Удинского 

района» Равинскую О.А. 

        

 

 

Начальник УОМО                                   Л.В.Пешкова  


